
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.506/2016 - CRS 

 
RESULTADO PROVISÓRIO DA PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL  

(em cumprimento às ordens judiciais) 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 

18 e Anexo VIII do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve: 
 
1. Divulgar o Resultado Provisório da Pesquisa Social e Documental dos 

candidatos convocados por meio do Edital nº 2.281/2015-CRS, 2.297/2015-CRS e 
2.294/2016-CRS, conforme Anexo Único deste Edital. 

 
2. Orientar os candidatos, que, preservando direitos individuais, o motivo da 

CONTRAINDICAÇÃO e/ou DESCLASSIFICAÇÃO poderá ser consultado, 
individualmente, por meio do endereço eletrônico 
http://concursos.fafipa.org/concurso/concurso.jsp?id =184, no Portal do Candidato, no link: 
Visualizar os motivos da contraindicação/desclassificação. 

 
3. Informar, conforme previsto no subitem 18.6 do Edital n.º 1.107/2012-CRS, 

regulador do certame, que os candidatos CONTRAINDICADOS ou DESCLASSIFICADOS 
poderão interpor recurso, por meio do endereço eletrônico 
http://concursos.fafipa.org/concurso/concurso.jsp?id =184, a partir das 00h00min do dia 
16/06/2016 até 23h59min do dia 17/06/2016, observado o horário Oficial de Brasília-DF. 

 
4. No recurso será possível ao candidato anexar apenas um arquivo no formato 

PDF, que contenha todos os documentos que deseja apresentar.  
 
5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 

disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 13 de junho de 2016. 

 

 
Maj. QOPM Josemar Rogério Biscaia, 

Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 

http://concursos.fafipa.org/concurso/concurso.jsp?id%20=184
http://concursos.fafipa.org/concurso/concurso.jsp?id%20=184


 
 

Edital nº 2.506/2016-CRS  

2 
 

ANEXO ÚNICO  DO EDITAL nº  2.506/2016 – CRS 
 

1ª R.M.: Curitiba, região metropolitana e litoral 

NOME RG CARGO AUTOS 
RESULTADO 
PROVISÓRIO 

Ariadyne Gonçalves Dreveck 68835895 PM 00014046220138160179-8ª VFP Desclassificada 

 
 

5ª R.M.: Cascavel e região 

NOME RG CARGO AUTOS 
RESULTADO 
PROVISÓRIO 

Jaqueline Marques da Rosa 106701415 PM 
0011787-28.2015.8.16.0083-1ª VFP 

Francisco Beltrão 
Indicada 

Vilmar Dias de Camargo 82080970 PM 0011633-10.2015.8.16.0083-1ª VFP indicado 

 


